

## Kunskapsscenen – torsdag 21 mars

**09.30 Täckodla – hur gör man det?** Börje Remstam, FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling. [www.fobo.se](http://www.fobo.se)

Börje Remstam har täckodlat i över 40 år. Han delar med sig av sina bästa tips. Börje har tidigare varit ordförande i FOBO Förbundet Organisk-Biologisk Odling.

**10.00 Permakultur – en levande kultur!** Margaretha Stuguland, Permakultur i Sverige. [www.permakultur.se](http://www.permakultur.se)

Är Permakultur bara odling? Varför ska jag välja att lära mig designa med Permakulturmetoder? Därför kan Permakultur rädda världen! Aktuella kurser och matnyttig info ges!

**10.30 Utnämning av Svensk Trädgårds Eldsjäl.** Gunnel Carlson och Inger Ekrem, Riksförbundet Svensk Trädgård. [www.svensktradgard.se](http://www.svensktradgard.se)

Utmärkelsen *Trädgårdens eldsjäl* delas ut årligen till en medlem i Riksförbundet Svensk Trädgård, en "doldis", som entusiastmerar och osjälviskt arbetar för sin förening. Trädgårdsjournalisten Gunnel Carlson intervjuar mottagaren av utmärkelsen på scen och delar tillsammans med förbundsdirektör Inger Ekrem ut ett diplom som bevis på den ärofyllda utmärkelsen.

**10.45 Utnämning av Årets koloniträdgårdsfrämjare.** Gunnel Carlson och Marie Winter, Koloniträdgårdsförbundet. [www.koloni.org](http://www.koloni.org)

Priset delas ut till föreningar eller kolonister som medverkat till att främja, uppmärksamma och sprida kunskap om kolonirörelsen samt värdet av odling och biologisk mångfald.

Priset kan även delas ut till kommuner, stadsdelar och offentliga miljöer som värnar och planerar områden för odling samt stärker och bevarar koloniträdgårdarnas plats i samhället.

**11.00 Panelsamtal – 5 miljoner fritidsodlare kan vara en del av livsmedelsberedskapen.**

Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR [www.for.se](http://www.for.se)

Allt fler väljer att odla ätbart i sina trädgårdar. Hur kan civilsamhället, 5 miljoner fritidsodlare, hjälpa till när det krisar? Vilken kunskap behövs och hur kan vi organisera oss?

Eva Westergren, projektledare för projektet *Odling vardagsmaten*, i Trosa kommun inleder. Kommunen har jobbat aktivt med att lära intresserade invånare att odla genom samarbete med det lokala föreningslivet.

Efterföljande *panelsamtal* leds av Gunnel Carlson. Hur kan fritidsodlingens organisationer bidra med kunskap och engagemang för lokal/kommunal odling? Vilken produktionskapacitet finns? Vilka grödor bör vi satsa på om vi ska klara oss även i tuffa tider?

Färska siffror från ny undersökning om Sveriges fritidsodling presenteras. Frågor från publiken välkomnas!

I panelen:

Marek Roleneć styrelseledamot i Fritidsodlingens Riksorganisation (FOR, och FOBO), som själv odlar för självhushåll.

Sara Bäckmo, Skillnadens trädgård, självförsörjning och kunskapsförmedling som ledstjärna.

Inger Olausson, hortonom och författare med stor kunskap om historiska trädgårdar och självhushåll.

Jannes Engqvist, utredare för livsmedelsfrågor på MSB - Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Karin Peedu, Upphandlingsstrateg, expert i utredningen "Livsmedelsberedskap för en ny tid" från SKR- Sveriges Kommuner och Regioner.

**12.00 Serieodla och få flera skördar under samma säsong.** Theres Lundén och Johannes Wätterbäck alias Farbror Grön. [www.farbrogron.se](http://www.farbrogron.se)

Under de senaste 12 åren har Theres och Johannes experimenterat, utvecklat och testat hur man kan serieodla och få mer skörd och vid olika tidpunkter under säsongen. De berättar utifrån sina egna kunskaper och erfarenheter. Vilka växter kan man odla efter varandra? Hur och när ska man börja serieodla och hur man ska ordna en näringsrik jord som håller för många skördar? Är frågor som besvaras här och i deras aktuella bok.

**12.30 Trädgårdsrosens historia.** Håkan Kjellin, Svenska Rosensällskapet. [www.svenskarosensallskapet.se](http://www.svenskarosensallskapet.se)

Huvuddragen i trädgårdsrosornas historia från antiken till våra dagar: från nyttoväxt till prydnadsväxt.

**13.00 Så pimpar du din trädgård för biologisk mångfald.** Kjell Antonsson, Sveriges Entomologiska Förening. [www.sef.nu](http://www.sef.nu)

Handfasta tips och råd för hur du med enkla medel kan öka den biologiska mångfalden i din trädgård.

**13.30 Nyheter bland frukt och bär.** Leif Blomqvist, Blomqvist plantskola AB. [www.blomqvistplantskola.com](http://www.blomqvistplantskola.com)

**14.00 Löv och Flis. Trädgårdens guld.** Lena Israelsson, Stockholms Koloniträdgårdar. [www.sthlmkoloni.se](http://www.sthlmkoloni.se)

Ett föredrag om hur trädgårdsflis och löv kan användas i våra odlingar för att skapa en levande jord.

**14.30 Trädgårdsfåglar till nytta och nöje.** Eva Stenvång Lindqvist, Stockholms Ornitologiska Förening, StOF. [www.stof.nu](http://www.stof.nu)

De är roliga att titta på, många sjunger vackert och de gör nytta i grönsakslanden! Möt några av våra trevligaste trädgårdsfåglar, lär dig mer om dem och få tips på hur du kan få dem att trivas. Och går det att odla billig fågelmat? Lyssna till journalisten och författaren Eva Stenvång Lindqvist, som bland annat skriver om fåglar och trädgård. Bild

**15.00 Utnämning av Årets guldgrävare.** FOBO, Förbundet Organisk-Biologisk odling. [www.fobo.se](http://www.fobo.se)

Priset Årets guldgrävare går till Philipp Weiss & Annevi Sjöberg. Philipp bjuder oss på ett föredrag om att Odlas ätbart överallt i direkt anslutning till prisutdelningen

**15.05 Odlas ätbart överallt!** Philipp Weiss.

Philipp Weiss berättar om sina erfarenheter med fleråriga grödor i allt från villaträdgårdar till urbana landskap

Bild 10 porträtt finns

**15.30 Honungssensorik.** Malin Landqvist, Stockholms Läns Biodlardistrikt. [www.stockholm.biodlarna.se](http://www.stockholm.biodlarna.se)

Malin Landqvist är matkreatör, kokboks författare och sommelier. Sedan några år är hon även biodlare och har läst honungssensorik i Bologna. Arbetet med honung gör hon som ett led i att lyfta hållbarhetsfrågan inom gastronomi, men lika mycket för att förmedla den fina bredden av honungssorter som finns i Sverige. Detta gör Malin genom att hålla honungsprovningar för Svenska Bin och för företag.

**16.00 Delning av dahliaknölar!** Olof Ekblad, Svenska Dahliasällskapet. [www.svenskdahlia.se](http://www.svenskdahlia.se)

Praktisk visning av hur man delar en dahliaklump till nya små plantor.

**16.30 Stockholms gartnersällskap – ett nätverk för 175 år.** Lena Hansson och Inger Olausson, Stockholms Gartnersällskap. [www.gartnersallskapet.se](http://www.gartnersallskapet.se)

Genom historiska nedslag får du följa en trädgårdsförening genom nära två sekel. Det är en historia om trädgårdsmästare – män och kvinnor – om odling och marknad, betydelsen av kunskapsutbyte och nätverkande genom tiderna. Gartnersällskapet viktigaste uppgift är och har alltid varit att ”verka för att främjande av den svenska trädgårdsskötseln samt stärkande av samhörighetskänslan mellan olika kategorier av yrkesutövare”.

**17.00 Nya odlarens handbok.** André Strömqvist, Norstedts förlag.

Trädgårdsmästare André Strömqvists utgångspunkt är alltid att odla i samarbete med naturen, dvs resurssnålt och utan kemiska bekämpningsmedel. Här får du massa kunskap och smarta tips som gör det roligt och enkelt att odla.

**Med reservation för ändringar!**